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St. Frans menighet 
Ulfsbakveien 34, 3267 Larvik 
400 00 859  3000.15.45627,  

org.nr. 985 873 712 
www.stfrans.no, Larvik@katolsk.no 

Kontortid: Onsdag 08:30-10:30.  
Torsdag 16:00-17:30 

Facebook: “Larvik 
katolske gruppe” 

VIPPS: 598181 

Kloster 
fransiskanerne@katolsk.no  
Ulfsbakveien 36, 3267 Larvik 

407 50 153 

Sogneadministrator 
P. Hallvard Hole OFM: 407 50 153 

Hallvard.Hole@katolsk.no 

Polsk sjelesorg  
Larvik, Tønsberg, Sandefjord, Porsgrunn 

P. Dolindo Piotr Turek: 403 37 155 
Dolindo.Turek@katolsk.no 

Diakon 
Georg Aker: 950 46 507  
georg.aker@katolsk.no  

Fransiskaner 
Br. Bjarne Falkanger OFM: 331 95 660 

Bjarne.ofm@yahoo.com  

Organist 
Halvard Brattvoll: 901 39 052 

Halbratt@gmail.com  

Menighetsrådet  
Johnny To: 472 38 086 

«Hellige Frans tar imot sårmerkene» av 
El Greco (Doménikos Theotokópoulos) 

(1541-1614) 

1. lesning 
Jes 50,5–9a 

Min rygg bød jeg frem til dem som slo 
 

Responsoriesalme 
Sal 116 (114),1–2. 3–4. 5–6. 8–9 

Omkved: Jeg skal vandre for Herrens åsyn i de 
levendes land. 

Jeg elsker Herren som hører min røst, 
mitt hjertes bønn. 
Han har vendt sitt øre til meg, 
alle mine dager vil jeg påkalle ham. 

Omkring meg lå dødens snarer, 
dødsrikets redsler grep meg. 
Jeg ble grepet av sorg og smerte, 
jeg påkalte Herrens navn: 
«Herre, frels min sjel!» 

Herren er nådig og rettferdig, 
barmhjertig er vår Gud. 
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Herren verner de enfoldige. 
Jeg var i nød, og han frelste meg. 

Han frelste min sjel fra døden, 
mitt øye fra gråt, min fot fra fall. 
Jeg skal vandre for Herrens åsyn 
i de levendes land. 

2. lesning 
Jak 2,14–18 

Troen er død, om den ikke får vise seg i handling 
 

Halleluja 
Gal 6,14 

Halleluja. Men jeg for min del ønsker aldri annet å 
rose meg av enn vår Herre Jesu Kristi kors. 
Ved det er verden blitt korsfestet for meg og jeg 
for verden. Halleluja. 

Evangelium 
Mark 8,27–35 

Du er Messias … Menneskesønnen skal få meget 
å lide 

På den tid drog Jesus og disiplene over mot 
landsbyene omkring Caesarea Philippi. Og 
underveis spurte ham dem: «Hvem sier folk at jeg 
er?» 

De svarte: «Johannes Døperen, – men andre sier 
Elija, og andre igjen bare: en av profetene.» 

Da spurte han dem selv: «Enn dere, hvem sier dere 
at jeg er?» 

Peter tar da ordet og svarer: «Du er Messias.» Men 
dette forbød han dem strengt å snakke om til 
noen. 

Deretter begynte han å forklare dem at 
Menneskesønnen skulle få meget å lide og bli 
forkastet av folkets eldste, av yppersteprestene 
og de lovkyndige, og at han skulle bli slått i hjel og 
oppstå igjen etter tre dager. Alt dette taler han rett 
ut om. 

Men Peter tok ham til side og begynte å tale ham 
alvorlig til rette. Da vendte Jesus seg, og med et 
blikk på disiplene sa han skarpt til Peter: «Bort fra 
meg, Satan, for du tenker som et menneske, uten 
sans for Guds veier!» 

Siden kalte han sammen folket og disiplene og sa 
til dem: «Den som vil slutte seg til meg, han må gi 
avkall på sitt eget, ta opp sitt kors, og følge meg. 
For den som søker å frelse sitt liv, han skal miste 
det; mens den som setter livet til for min skyld og 
for Evangeliets skyld, han skal frelse det.» 

 

Refleksjoner 

Først irettesetter Peter Jesus, så irettesetter Jesus 
Peter. Vi kan sympatisere med Peter, for hvem av 
oss kan tåle tanken på at vår beste venn blir 
torturert og drept? Men Jesus forteller Peter at 
Guds planer er så mye større enn han forestiller 
seg. 

Vi kan selv svare på spørsmålet om hvem jeg tror 
Jesus er. Det er en gave fra Gud å ta ham som din 
frelser, og han forklarer at det vil koste ham mye 
lidelse. Peter er ikke i stand til å forstå dette og 
krangler med Jesus om det. 
Det er litt av Peter i oss alle – vi finner Jesu kors 
vanskelig å ta helt inn over oss, men kjære venner 
i troen, Jesus sier selv at vi skal ta opp vårt kors og 
følge ham. Vi bør ha så sterk tro at vi kan følge ham 
også til Golgata og sitte med Ham under korset. Vi 
følger ham uansett hindringer vi måtte møte, selv 
om det betyr å gi avkall på sitt eget. 
  
I dagens annen lesning står det at troen i seg selv 
er død men den må vise seg i handling. Ikke slik vi 
ser noen kan gjøre – å la seg korsfeste på 
langfredag – dette står i motsetning til Guds 
mening med tro, men du kan likevel vise din tro i 
gjerninger. 

«Hvem sier folk at jeg er?» spør Jesus sine disipler. 
Jesus visste at disiplene fanget opp mye Jesus 
ikke fikk høre. Men hvem sier du at jeg er?' Det er 
alltid et visst mysterium rundt Jesus, ikke bare 
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gjennom evangeliene, men også i dag. Mitt svar på 
det spørsmålet blir en forpliktelse til hans person 
slik jeg forstår det. 
Det kanskje største mysteriet rundt Jesus er den 
klare koblingen han etablerer mellom lidelse på 
korset og hans misjon. Det var så viktig for ham at 
ethvert forsøk på å få ham til å ombestemme seg 
var for ham helt klart ondt, og kom fra Satan. Jeg 
ber om nåden til å trenge inn i dette mysteriet 
stadig mer, og være villig til å følge ham i å fornekte 
meg selv og bære mitt eget kors. Vi er da inne i 
troens innerste mening og sannhet. 

Hva med min indre vekst – har jeg sluttet å vokse 
på et tidspunkt, slik at Gud ikke kan gjøre mer 
kreativt arbeid med meg? 

Det gjelder å være åpen for Jesu ubegrensede 
drømmer for meg, selv om de involverer 
forandring og smerte i ytterste konsekvens. 

Deres diakon 

Artikkel i lørdagens Øp 

Da jeg slo opp lørdagens lokale avis kom jeg 
snart til et stort oppslag over 2 sider som handlet 
om vår egen sogneadministrator og hans vei. I vår 
kirke er sognepresten og menigheten vevd sterkt 
sammen. Jeg ble stolt da jeg leste den fine 
artikkelen og ikke minst bildene. Hvis noen av 
dere ikke har lest lørdagsutgaven så vil jeg 
absolutt anbefale å gå inn i arkivet til avisen å 
søke den fram.  

Diakon Georg 

 

Kjøkkentjenesten;  
rengjøring i menighetslokalet; 

rengjøring i kirken 

Denne uke: Filippinsk gruppe  

 

Kjære menighet! 

Tirsdag i den kommende uken feirer fransiskanere 
av alle grener verden over 800-jubileet for at 
hellige Frans av Assisi mottok sårmerkene. 
Stigmata, som det også kalles – etter gresk – har 
blitt tolket som synlige tegn på den indre holdning 
og erfaring som hellige Frans hadde i bønn og 
forening med Jesus. Det var ikke foreningen med 
Jesu lidelser som var poenget, men foreningen 
med hans kjærlighet til alle mennesker slik «han 
elsket oss til det siste» og åpenbarte Guds 
kjærlighet og miskunn fra korsets tre.  

Jeg håper at vår lokale feiring av denne 
begivenheten på tirsdag kveld kan hjelpe oss som 
menighet nettopp til dette, å bli sterkere knyttet til 
Jesus som ga sitt liv for alle. Som en forberedelse 
til dette kan vi sammen be en bønn som var viktig 
for hellige Frans og som uttrykker lengsel etter å 
kunne «elske slik Gud har elsket oss»: 

Jeg ber deg, å Herre, at din kjærlighets brennende 
og søte kraft oppsluker mitt sinn og alt som er 
under himmelen, så jeg kan dø av kjærlighet til din 
kjærlighet, slik du i din godhet ville dø av 
kjærlighet til min kjærlighet. (fra Ubertino de 
Casales Arbor vitae). 

Fra nabomenighetene 
Messer på polsk 

Tønsberg hver søndag 09:00  
Sandefjord hver søndag 14:00  
Porsgrunn hver lørdag 16:00 
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Hendelser 
Kommer 

17.09.2024 Tirsdag  
Festen for Frans av Assisis sårmerker 
800-årsjubileum i fransiskanerordenen.  
Kl. 18:00  Høymesse på norsk 
  Prosesjon til klosterkapellet 

Andakt og venerasjon av Frans av 
Assisis relikvier 
Kveldsmat/samvær 

18.09.2024 Onsdag 
Kl. 18:00  Messe på filippinsk 

22.09.2024 Søndag 
Kl. 10:00  Høymesse på norsk 
Kl. 12:00  Messe på polsk 

24.09.2024 Tirsdag  
  Ingen messe (prestemøte)  

25.09.2024 Onsdag 
1. dag av novenen til hellige Frans 
av Assisi 
Ingen messe (prestemøte) 

29.09.2024 Søndag 
Kl. 10:00  Høymesse på norsk 
Kl. 12:00  Messe på polsk 

Festen for hellige Frans av Assisi 

04.10.2024 Fredag 
Kl. 18:00  Høymesse på norsk 
Kl. 19:00 Transitus 
 
05.10.2024 Lørdag 
  Foredrag v/ Maria Jordet  
 
06.10.2024 Søndag 
Kl. 11.00 Høymesse for hele menigheten 
  Menighetsfest 

 

 

Faste messetider i St. Frans 

Søndager: 
10:00 Norsk høymesse 
12:00 Polsk (1., 2., 4., 5. søndag)  
12:00 Vietnamesisk (3. søndag) 
14:00 Polsk (3. søndag) 
Mandag: 
Ingen messe 
Tirsdag 
18:00 Messe i klosteret 
Onsdag 
11:00 Messe i kirken 
18.00 Vesper og tilbedelse i klosteret 

Filippinsk (3. onsdag i måneden)  
Torsdag - lørdag 
18:00 Messe i kirken 
 
Skriftemål: 
Søndager 09:15-09:35; 11:30-12:00 
 

Det fransiskanske hjørnet 

En dag rundt festen for det hellige korsets 
opphøyelse, mens han ba på skrenten av fjellet, så 
han en seraf med seks glødende, lysende vinger 
dale ned fra den høyeste himmel. Den fløy som et 
lyn og kom bort i nærheten av det stedet der Guds 
mann befant seg. Da viste skikkelsen av en 
korsfestet mann seg mellom dens vinger, med 
armene og bena ustrakt som et kors og naglet til 
korset. To vinger var løftet opp over hans hode, to var 
strakt ut for å fly, og to dekket hele legemet… Synet 
forsvant og etterlot seg en underlig glød i hans 
hjerte, men tegnene det påførte hans kropp, var ikke 
mindre forunderlige. Umiddelbart begynte det 
nemlig å vise seg merker etter nagler på hans hender 
og føtter. 

Fra Den store legenden av hl. Bonaventura 


